- 1 -

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全文

曹办〔2025〕5号

对区十七届人大六次会议

第 058 号代表建议的会办意见

区体育局：

庄玲代表提出的关于新增建老年人运动场所的建议收悉，

经研究，现将会办意见函告如下：

体育承载着国家强盛、民族振兴的梦想。习近平总书记在

党的二十大报告中明确提出了加快建设体育强国的任务要求。

近年来，曹杨新村街道结合“15 分钟社区生活圈”建设，落实

体育强国战略，深入推广全民健身，全力推动全民体育工作蓬

勃发展，目前辖区共建设 1 个市民健身驿站、1 个长者运动健康

之家、51 个健身苑点、14 条健身步道，基本实现社区运动设施

全覆盖。

街道前期经过走访调研，并结合社区居民的意见建议，目

前正在推进枫岭园居民区外搬工作，将在曹杨路 957 号打造一

上海市普陀区曹杨新村街道办事处

- 2 -

处集党群服务站、廉政教育基地、居委会办公场所、家门口为

老服务站、长者运动健康之家、青年民兵之家、沪尚回收站点

等多项功能为一体的全新的“百姓会客厅”，以满足街道东部社

区居民“家门口”多样化服务需求，预计今年三季度将正式建

成。其中针对老年人的运动需求，将嵌入建设健康检测区、无

氧区、有氧区、综合训练区、拉伸区、乒乓区等健体内容，切

实优化东部地区老人运动场所布局。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

曹杨新村街道办事处

2025 年 3 月 31 日

联系人：朱佳 联系电话：62167000

联系地址：曹杨路 933 号 邮政编码：200062

上海市普陀区人民政府曹杨新村街道办事处 2025 年 3 月 31 日印发

- 3 -